CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será 36 (trinta e seis) meses, contados 

da assinatura, na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 45.151,00 (quarenta e cinco mil, cento 

e cinquenta e um reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

diretas e indiretas da Prefeitura Municipal de 
Alfredo Chaves /ES, em conformidade com as  
especificações técnicas cuja descrição detalhada dos 
itens encontra-se no anexo deste instrumento e de 
acordo com as especificações constantes do Termo 
de Referência.
Valor Total: R$ 45.151,00 (quarenta e cinco mil, 
cento e cinquenta e um reais).
Dotação: Ficha 0000146 / 060.001.04.121.0009.2.171 
- Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Planejamento e Desenvolvimento / Elemento de 
Despesa: 33903900000 - Outros Serviços De 
Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de Recursos: 
150000009999 - Recursos Não Vinculados de